
 

COMUNE  DI  CURINGA 
(Provincia di Catanzaro) 

R.G. n.  373  del  01/10/2013 
 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

DETERMINAZIONE N. 162 DEL  16.09.2013 

_______________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO:  manutenzione impianto di pubblica illuminazione-2°  lotto. Affidamento  lavoro 

______________________________________________________________________________________________                                                                                                                   

Il Responsabile dell’area 

Premesso che: 

con determina n. 123 del  03.07.2013  veniva impegnata  la spesa di € 12.100,00 per l’affidamento dei 

lavori  di   manutenzione  dell’impianto di pubblica illuminazione per  la durata di  mesi cinque  secondo il  

seguente quadro economico di spesa : 

A. -manutenzione ordinaria impianto pubblica illuminazione …………10.000,00 

B. -IVA sui lavori 21 % …………………………………………………………………..     2.100,00 

                                                                                                        Totale € 12.100,00 

-con la stessa determina  123 del  03.07.2013  veniva stabilito altresì  di procedere all’affidamento dei 

lavori suddividendo l’intervento  in due lotti dell’importo  ciascuno di € 5.000,00 oltre IVA, mediante 

procedura negoziata con il metodo del cottimo fiduciario, quindi ai sensi dell’art. 125 lettera b del D.Lgs 

163/2006 

-con nota del 18.07.2013  prot. 3541 venivano invitate alla procedura negoziale   del 2° lotto  per un importo di € 
5.000,00 oltre IVA  n. 9 ditte locali ; 

Visto  il verbale di gara  del  29.07.2013  dal quale risulta  che alla gara stessa  ha partecipato una sola ditta  ed è 

stata esclusa  in quanto  non aveva i requisiti  relativi alla categoria  dei lavori ; 

- la ditta Brizzi Pietro –Via Prato S. Irene 150 88022 Acconia di Curinga  ,che ha i requisiti  per eseguire tale 

lavoro , appositamente contattata  ha manifestato  l’interesse ad eseguire i lavori di manutenzione  del 2°  

lotto in quanto  non ha potuto  presentare l’offerta entro i termini stabiliti  - 

Visto l’art. 125 comma 8 del del D.Lgs 163/2006 che consente  l’affidamento diretto da parte del 

responsabile  unico del procedimento per importi inferiori a 20.000,00;  

Ritenuto  dover affidare  l’intervento di  manutenzione ordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione  alla 
ditta Brizzi Pietro –Via Prato S. Irene 150 88022 Acconia di Curinga  per un importo di € 5.000,00 oltre 



IVA, mediante procedura negoziata con il metodo del cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125  comma  8 del 

D.Lgs 163/2006 ; 

Visto il regolamento comunale  per lavori ,forniture e servizi , approvato dal Consiglio Comunale  con atto 

n. 10 del 26.02.2010;  

Visto il DLgs 12 aprile 2006 n. 163; 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000  n. 267 ;  

DETERMINA 

1. di procedere , per i motivi in premessa specificati, all’affidamento dei lavori di manutenzione 

dell’impianto di pubblica illuminazione  2° lotto  dell’importo  di € 5.000,00 oltre IVA alla ditta Brizzi 

Pietro –Via Prato S. Irene 150 88022 Acconia di Curinga   mediante procedura negoziata con il 

metodo del cottimo fiduciario, quindi ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D.Lgs 163/2006; 

2. di stipulare  con la ditta Brizzi Pietro –Via Prato S. Irene 150 88022 Acconia di Curinga   contratto 

di cottimo fiduciario  sensi dell’art. 125 lettera b del D.Lgs 163/2006.  

3. L’intervento ha il seguente codice  CIG : X2F0B4A6AC 

4. Impegnare la spesa di € 6.050 sul cap. 5270/1 manutenzione impianto pubblica illuminazione. 

                                      Il Responsabile dell’area  

                                F. to : Ing. Luigi Ottavio Mancuso  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 
    La presente determinazione è esecutiva ai sensi del D. Lgs 18.08.2000,n. 267 

      Lì, 04/10/2013 

 

                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA AA. GG.   

                                                                                                 F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 
         La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data odierna e  

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

        Lì,  04/10/2013  

                                                                                           

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

 
 

 

 


